
5. ANNA CATHARINA2 KÜSTERS (Johannes1) wurde am 21 Sep 1833 in Süchteln Section Sittard

Nachkommen von Johannes Küsters

Generation 1

1. JOHANNES1 KÜSTERS wurde im Jahr 1798 in St. Toenis geboren. Er verstarb am 15 Mai 1873 in
Süchteln. Er hat ANNA MARIA PRILL geheiratet.

Johannes Küsters und Anna Maria Prill hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN PETER HEINRICH2 KÜSTERS wurde in St. Tönis geboren. Er verstarb am 12
Feb 1919 in Dülken Straelener Weg 7.

3. ii. CATHARINA GERTRUD KÜSTERS wurde am 10 Dez 1825 in Süchteln Section Sittard
geboren.

+4. iii. PETER HEINRICH KÜSTERS wurde im Jahr 1831 in Crefeld geboren. Er heiratete
Johanna Maria Eleonora Krüger, die Tochter von Wilhelmina Krüger, am 22 Aug
1867 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1829 in Westheim geboren.

+5. iv. ANNA CATHARINA KÜSTERS wurde am 21 Sep 1833 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 02 Mai 1920 in Süchteln Krefelderstraße 26. Sie heiratete
(1) JOHANN HERMANN TACK, der Sohn von Conrad Dock und Maria Catharina
Bongen, am 06 Feb 1882 in Dülken. Er wurde am 11 Nov 1836 in Dülken Bistard
geboren. Er verstarb am 09 Okt 1895 in Süchteln. Sie heiratete (2) PETER ADALBERT

EßERS, der Sohn von Peter Johann Eßers und Anna Sophia Schrons, am 25 Sep
1863 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1830 in Grefrath geboren. Er verstarb am 10
Jun 1880 in Süchteln.

6. v. PETER CHRISTIAN KÜSTERS wurde am 15 Mrz 1836 in Süchteln Section Vorst
geboren. Er verstarb am 07 Dez 1857 in Süchteln.

7. vi. JOHANN KÜSTERS wurde im Jahr 1838 in Süchteln geboren. Er verstarb am 28 Nov
1857 in Süchteln.

8. vii. HERMANN PETER KÜSTERS wurde am 15 Aug 1838 in Süchteln Section Sittard
geboren.

9. viii. JACOB KÜSTERS wurde am 30 Okt 1841 in Süchteln Section Vorst geboren. Er
verstarb am 19 Nov 1841 in Süchteln.

+10. ix. WILHELM AUGUST KÜSTERS wurde am 18 Mrz 1843 in Süchteln am Vorst geboren.
Er heiratete Gertrud Klüppel, die Tochter von Johann Klüppel und Margaretha
Schaefer, am 12 Mai 1879 in Süchteln. Sie wurde am 18 Mai 1854 in Bell Kreis
Mayen geboren.

11. x. ANNA CHRISTINA KÜSTERS wurde am 17 Jul 1846 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 06 Jun 1878 in Süchteln am Vorst.

+12. xi. WILHELM ANTON KÜSTERS wurde am 23 Jul 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 03 Mai 1906 in Süchteln Irmgardisstraße 5. Er hat ANNA BÖCKELS geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1848 geboren.

Generation 2

4. PETER HEINRICH2 KÜSTERS (Johannes1) wurde im Jahr 1831 in Crefeld geboren. Er heiratete
Johanna Maria Eleonora Krüger, die Tochter von Wilhelmina Krüger, am 22 Aug 1867 in Süchteln.
Sie wurde im Jahr 1829 in Westheim geboren.

Peter Heinrich Küsters und Johanna Maria Eleonora Krüger hatten folgende Kinder:

13. i. CARL ILLIG.3 KÜSTERS wurde am 23 Nov 1863 in Süchteln am Vorst geboren.

14. ii. JOHANNA MARIA ILLIG. KÜSTERS wurde am 16 Mrz 1867 in Süchteln am Vorst
geboren.

+15. iii. PETER WILHELM KÜSTERS wurde am 13 Nov 1869 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 21 Dez 1962 in Rheydt. Er heiratete Wilhelmina Martha Glaeser, die Tochter
von Carl Wilhelm Glaeser und Christina Henriette Grethe, am 04 Nov 1893 in
Dülken. Sie wurde am 25 Jun 1870 in Bielefeld geboren. Sie verstarb am 19 Jun
1952 in Rheydt.
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Generation 2 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 02 Mai 1920 in Süchteln Krefelderstraße 26. Sie heiratete (1) JOHANN

HERMANN TACK, der Sohn von Conrad Dock und Maria Catharina Bongen, am 06 Feb 1882 in
Dülken. Er wurde am 11 Nov 1836 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 09 Okt 1895 in
Süchteln. Sie heiratete (2) PETER ADALBERT EßERS, der Sohn von Peter Johann Eßers und Anna
Sophia Schrons, am 25 Sep 1863 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1830 in Grefrath geboren. Er
verstarb am 10 Jun 1880 in Süchteln.

Peter Adalbert Eßers und Anna Catharina Küsters hatten folgende Kinder:

16. i. PETER JOHANN ANTON3 EßERS wurde am 22 Jun 1868 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 10 Jun 1888 in Süchteln am Vorst.

17. ii. ANNA SOPHIA EßERS wurde am 22 Aug 1870 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 01 Apr 1877 in Süchteln am Vorst.

18. iii. MARIA AGNES EßERS wurde am 21 Jun 1872 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Sie verstarb am 10 Feb 1893 in Süchteln am Vorst.

19. iv. MARIA MAGDALENA EßERS wurde am 01 Sep 1874 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 04 Nov 1877 in Süchteln.

20. v. PETER WILHELM EßERS wurde am 19 Jul 1876 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 25 Apr 1888 in Süchteln.

10. WILHELM AUGUST2 KÜSTERS (Johannes1) wurde am 18 Mrz 1843 in Süchteln am Vorst geboren. Er
heiratete Gertrud Klüppel, die Tochter von Johann Klüppel und Margaretha Schaefer, am 12 Mai
1879 in Süchteln. Sie wurde am 18 Mai 1854 in Bell Kreis Mayen geboren.

Wilhelm August Küsters und Gertrud Klüppel hatten folgende Kinder:

+21. i. JOHANN ALBERT3 KÜSTERS wurde am 30 Jun 1879 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 11 Apr 1962 in Süchteln. Er heiratete Gertrud Katharina Piepers, die
Tochter von Heinrich Hubert Pipers und Anna Maria Sibilla Schmitz, am 04 Sep
1903 in Süchteln. Sie wurde am 17 Okt 1880 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 20 Mai 1954 in Süchteln.

22. ii. ANNA KÜSTERS wurde am 15 Mai 1883 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb
am 06 Dez 1985 in Viersen. Sie heiratete Johann Clephas, der Sohn von Franz
Xaver Clephas und Anna Maria Berten, am 04 Feb 1921 in Süchteln. Er wurde am
02 Aug 1868 in Leuth geboren. Er verstarb am 19 Mrz 1927 in Kaldenkirchen.

23. iii. PETER JOHANN KÜSTERS wurde am 31 Jan 1890 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 29 Jul 1958 in Süchteln. Er heiratete Johanna Groenewald, die Tochter
von Gerhard Groenwald und Maria Agnes Therstappen, am 30 Mrz 1921 in
Süchteln. Sie wurde am 10 Dez 1890 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 06 Aug
1963 in Süchteln.

12. WILHELM ANTON2 KÜSTERS (Johannes1) wurde am 23 Jul 1849 in Süchteln geboren. Er verstarb am
03 Mai 1906 in Süchteln Irmgardisstraße 5. Er hat ANNA BÖCKELS geheiratet. Sie wurde im Jahr
1848 geboren.

Wilhelm Anton Küsters und Anna Böckels hatten folgende Kinder:

+24. i. FRIEDRICH WILHELM3 KÜSTERS wurde am 17 Nov 1875 in Süchteln am Vorst
geboren. Er verstarb am 13 Mrz 1954 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA

KÖNIGS, die Tochter von Hubert Koenigs und Maria Magdalena Bücher, am 14 Mai
1898 in Viersen. Sie wurde am 09 Apr 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 20
Dez 1940 in Viersen. Er heiratete ein unbekannter Ehepartner am 13 Sep 1940 in
Viersen.

25. ii. JOHANN KÜSTERS wurde am 14 Jan 1877 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 06 Sep 1968 in Krefeld.

26. iii. FRANZ KÜSTERS wurde am 01 Jan 1879 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb
am 18 Nov 1879 in Süchteln am Vorst.

Generation 3
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Generation 3 (Fortsetzung)

15. PETER WILHELM3 KÜSTERS (Peter Heinrich2, Johannes1) wurde am 13 Nov 1869 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 21 Dez 1962 in Rheydt. Er heiratete Wilhelmina Martha Glaeser, die
Tochter von Carl Wilhelm Glaeser und Christina Henriette Grethe, am 04 Nov 1893 in Dülken. Sie
wurde am 25 Jun 1870 in Bielefeld geboren. Sie verstarb am 19 Jun 1952 in Rheydt.

Peter Wilhelm Küsters und Wilhelmina Martha Glaeser hatten folgende Kinder:

27. i. WILHELM HEINRICH4 KÜSTERS wurde am 30 Jan 1895 in Dülken Gasstraße 48
geboren.

28. ii. MARIA WILHELMINA MARTHA KÜSTERS wurde am 30 Aug 1896 in Dülken
Venloerstraße 37 geboren. Sie verstarb am 23 Feb 1956 in Kleinenbroich. Sie
heiratete angeh.Küsters im Jahr 1923 in Kleinenbroich No. 15.

21. JOHANN ALBERT3 KÜSTERS (Wilhelm August2, Johannes1) wurde am 30 Jun 1879 in Süchteln am
Vorst geboren. Er verstarb am 11 Apr 1962 in Süchteln. Er heiratete Gertrud Katharina Piepers, die
Tochter von Heinrich Hubert Pipers und Anna Maria Sibilla Schmitz, am 04 Sep 1903 in Süchteln.
Sie wurde am 17 Okt 1880 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 20 Mai 1954 in
Süchteln.

Johann Albert Küsters und Gertrud Katharina Piepers hatten folgende Kinder:

29. i. KATHARINA4 KÜSTERS wurde am 25 Okt 1903 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
Sie verstarb am 05 Sep 1984 in Viersen. Sie heiratete Otto Schüller am 24 Jun
1927 in Süchteln. Er wurde am 12 Aug 1901 in Dabringhausen Kreis Lennep
geboren. Er verstarb am 29 Aug 1980 in Viersen.

30. ii. PETER HEINRICH KÜSTERS wurde am 18 Nov 1904 in Süchteln Hagenbroich 176
geboren. Er verstarb am 15 Sep 1971 in Nettetal. Er heiratete verh.Küsters am 09
Okt 1964 in Viersen.

31. iii. TOCHTER KÜSTERS wurde im Jahr 1912 in Süchteln No. 174 geboren. Sie heiratete
angeh.Küsters im Jahr 1939 in Süchteln No. 76.

32. iv. ANNA KÜSTERS wurde am 29 Jul 1906 in Süchteln Hagenbroich 91 geboren. Sie
verstarb am 17 Dez 1991 in Viersen. Sie heiratete Peter Heinrich Kölkes am 13 Nov
1931 in Süchteln. Er wurde am 16 Apr 1905 in Grefrath geboren. Er verstarb am 09
Feb 1969 in Süchteln.

24. FRIEDRICH WILHELM3 KÜSTERS (Wilhelm Anton2, Johannes1) wurde am 17 Nov 1875 in Süchteln am
Vorst geboren. Er verstarb am 13 Mrz 1954 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA KÖNIGS,
die Tochter von Hubert Koenigs und Maria Magdalena Bücher, am 14 Mai 1898 in Viersen. Sie
wurde am 09 Apr 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 20 Dez 1940 in Viersen. Er heiratete
ein unbekannter Ehepartner am 13 Sep 1940 in Viersen.

Friedrich Wilhelm Küsters und Maria Magdalena Königs hatten folgendes Kind:

33. i. JOHANNA4 KÜSTERS wurde am 18 Okt 1903 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 09
Aug 1904 in Süchteln.
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